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LĄDEK-ZDRÓJ. Codzienna praca służb komunalnych jest tematem wystawy fotograficznej
pt. „Strażnicy Planety” prezentowanej w kurorcie z okazji Europejskiego Tygodnia Redukcji
Odpadów. Twórcą nietypowej wystawy jest ENERIS Surowce, a  partneruje jej Urząd Miasta
i  Gminy.  Mieszkańcy  mogą  zapoznać  się  z  fotoreportażem w „Zdroju  Wojciech”  do  8
grudnia.

Trzynaście zdjęć, a na nich kierowcy, ładowacze, pracownicy sortowni i logistycy. Pracownicy służb
komunalnych oraz ich codzienność - odbiór i zagospodarowywanie odpadów, utrzymanie porządku
na miejskich ulicach, placach i chodnikach, są tematem otwartej właśnie w Lądku-Zdroju wystawy
pod tytułem „Strażnicy Planety”.  Ten kurort  jest  piątym miastem, w którym jest  prezentowany
fotoreportaż.  Od  marca,  kiedy  powstały  zdjęcia,  z  wystawą  zapoznali  się  już  mieszkańcy  Piły,
Gorzowa Wielkopolskiego, Chrzanowa oraz Jaworzna.
 
— Mimo że niemal każdego dnia stykamy się przed naszymi domami bądź na ulicy z pracownikami
komunalnymi, nie zastanawiamy się nad tym, na czym polega praca ludzi, którzy odpowiadają za
odbiór odpadów oraz porządek na terenie naszego miasta. Prezentowana właśnie wystawa daje nam
niepowtarzalną  okazję  do  poznania  codzienności  tych  osób,  o  których  śmiało  możemy  mówić
„strażnicy  planety”.  Skąd to  określenie?  Zachęcam mieszkańców do zobaczenia  fotoreportażu i
przekonania się o tym na własne oczy — powiedział Roman Kaczmarczyk, burmistrz Lądka-Zdroju.
 

W całej Polsce w branży komunalnej – sektorach dostaw wody, gospodarowania ściekami, odpadami
i  rekultywacji, pracuje ponad 135 tysięcy osób. W Lądku-Zdroju są to między innymi pracownicy
krapkowickiego oddziału ENERIS Surowce, który odpowiada za gospodarkę komunalną w gminie od
4 lat.

— Odbierając odpady i  dbając o porządek w mieście,  chronimy środowisko,  które jest  dobrem
wspólnym nas wszystkich. To, że wymaga ono codziennej troski, nabiera szczególnego znaczenia na
terenie jednego z najstarszych uzdrowisk w Europie. Cieszy mnie, że mieszkańcy Lądka-Zdroju, z 
którymi współpracujemy od 3 lat, a także turyści oraz kuracjusze, będą mogli zobaczyć naszą pracę z
innej, bliższej perspektywy — zauważył Grzegorz Zarański, dyrektor oddziału ENERIS Surowce w
Krapkowicach.  

Europejski Tydzień Redukcji Odpadów

Równolegle do prezentacji  wystawy w Lądku-Zdroju,  fotoreportaż prezentowany jest  na terenie
Sejmu RP. Powodem do zwrócenia uwagi parlamentarzystów oraz opinii publicznej na codzienną
pracę  polskich  pracowników  komunalnych,  jest  10.  edycja  Europejskiego  Tygodnia  Redukcji
Odpadów.  Wydarzenie  zainagurowane  w  2007  roku  przez  Komisję  Europejską  ma  na  celu
promowanie wrażliwości  ekologicznej  i  odpowiedzialnych postaw wobec surowców.  Tegoroczne,
jubileuszowe obchody, przypadające na dni 18 - 26 listopada, są doskonałą okazją do zainicjowania
debaty na temat ważnej społecznie roli „strażników planety” i stopniowej poprawy wizerunku tej
grupy.

— Każdy z nas może się przyczynić do redukcji odpadów. Wystarczy pamiętać o zasadzie: Redukuj,



Odzyskuj,  Przetwarzaj.  Redukuj  wytwarzanie  odpadów w  swoim otoczeniu.  Odzyskuj  –  a  więc
segreguj odpady w domu zgodnie z przyjętymi w swojej gminie zasadami, ograniczając tak zwane
zmieszane odpady komunalne. Przetwarzaj, czyli powtórnie wykorzystuj materiały lub przedmioty
poprzez ich naprawienie czy przekształcanie w zupełnie nowe produkty — powiedziała Magdalena
Sułek-Domańska, dyrektor komunikacji ENERIS.
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